VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 9354/VPCP-CN
V/v dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải
	Hà Nội, ngày 01 tháng 09 năm 2017

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải.
Về đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (Tờ trình số 9638/TTr-BGTVT ngày 24 tháng 8 năm 2017) về dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải, Phó Thủ tướng Trịnh Đình Dũng có ý kiến như sau:
Bộ Giao thông vận tải nghiên cứu, tiếp thu ý kiến thẩm định của Bộ Tư pháp tại văn bản số 225/BC-BTP ngày 18 tháng 8 năm 2017; trên cơ sở đó, hoàn thiện dự thảo Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải, trình Chính phủ theo quy định.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Bộ Tư pháp;
- Cục Hàng hải Việt Nam;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Cao Lục, Trợ lý TTg, TGĐ Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, PL, TH, TKBT;
- Lưu: VT, CN (2b). Hiền
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng